АДМИНИСТРАЦИЯ
  ВОЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 11.11.2019 года  № 85
п.Возы

 О проведении  проверки
 целевого использования денежных средств
по национальному проекту «Жилье и городская среда»

[bookmark: _GoBack]                     В соответствии с  бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации Возовского сельсовета Поныровского района Курской области 29.06.2017г №66 П   «Об утверждении стандартов осуществления внутреннего муниципального финансового контроля», постановлением Администрации Возовского сельсовета Поныровского района Курской области от  от 28.11.2018   № 106-П «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг  для нужд  муниципального образования «Возовский сельсовет» Поныровского района Курской области», предложения и.о.прокурора Поныровского района В.А.Малышева  от __.08.2019г. № 01-18-2019:

1.Специалисту 1 разряда Администрации Возовского сельсовета Поныровского района Курской области  Лопатиной Раисе Ивановне  провести проверку в отношении Администрации  Возовского сельсовета Поныровского района Курской области целевого использования денежных средств по национальному проекту «Жилье и городская среда» за 2019 год.

2..Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Возовского сельсовета
Поныровского района                                                                           Р.Б.Хохлова

АДМИНИСТРАЦИЯ
  ВОЗОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

306010 Курская область, Поныровский район, п.Возы
Тел. 8-471(35) 3-42-37 факс:  3-42-38 E-mail: wosiadm@mail.ru
__________________________________________________________________

от 11.11.2019 г. № 2
306010, Курская область, Поныровский
район,п.Возы

УДОСТОВЕРЕНИЕ
на право проведения контрольного мероприятия

       На  основании распоряжения Администрации Возовского  сельсовета  Поныровского района Курской области  от  11.11.2019г №  85  «О проведении проверки целевого использования денежных средств по национальному проекту «Жилье и городская среда», специалисту 1 разряда  администрации    Возовского сельсовета  Поныровского района Курской области  Лопатиной Раисе Ивановне  поручается провести в Администрации  Возовского сельсовета Поныровского района Курской области  проверку в отношении Администрации  Возовского сельсовета Поныровского района Курской области целевого использования денежных средств по национальному проекту «Жилье и городская среда» за 2019 год
Срок проведения контрольного мероприятия :
с 11 по 14 ноября 2019 г.

Глава Возовского сельсовета
Поныровского района                                                               Р.Б.Хохлова

                                                                                        УТВЕРЖДАЮ
                                                                                        Глава Администрации
                                                                                        Возовского сельсовета
                                                                                        Поныровского района Курской
                                                                                        области
	___________________Р.Б.Хохлова
	«11»  ноября 2019 г.

ПРОГРАММА
проведения контрольного мероприятия

             1.Основание проведения контрольного мероприятия : распоряжение Администрации  Возовского сельсовета  Поныровского района Курской области  от  11.11.2018г №85.
             2.Наименование объекта контроля: Администрации  Возовского сельсовета  Поныровского района Курской области .

            3.Метод проведения контрольного мероприятия : проверка.

             4.Тема контрольного мероприятия : внутренний муниципальный финансовый контроль.

             6.Проверяемый период : 2019 год.

Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе проведения контрольного мероприятия

	№ п/п
	Формулировка вопроса, подлежащего исследованию

	1
	Целевое  использование  денежных средств по национальному проекту «Жилье и городская среда»

Специалист 1 разряда                                                       Р.И.Лопатина

АКТ
проверки внутреннего финансового контроля

	                                                                от 16 ноября 2019г.

     В соответствии с распоряжением  Администрации Возовского сельсовета  Поныровского района Курской области  от  11.11.2018г №85 «О проведении проверки целевого использования денежных средств по национальному проекту «Жилье и городская среда» специалистом 1 разряда Администрации  Возовского сельсовета Лопатиной Р.И. проведена    проверка в Администрации Возовского сельсовета Поныровского района Курской области.

     Тема плановой проверки:

  - Целевое  использование  денежных средств по национальному проекту «Жилье и городская среда»

Срок проведения плановой проверки: с 11 по 14 ноября 2019 г

Проверяемый период: 2019г.

Объекты контрольного мероприятия: Администрация  Возовского сельсовета Поныровского района Курской области(- далее Администрация Возовского сельсовета)
      Почтовый адрес и место нахождения: 306010, Курская область, Поныровский  район, п.Возы,ул.Советская,7

Деятельность Администрации Возовского сельсовета Поныровского района Курской области, регламентирована Положением «Об Администрации Возовского сельсовета Поныровского района Курской области», принятого решением Собрания депутатов Возовского сельсовета Поныровского района Курской области № 09 от 15.02.2006г, Уставом муниципального образования «Возовский сельсовет» Поныровского района Курской области, принятого решением Собрания депутатов Возовского сельсовета Поныровского района Курской области № 17 от 20.11.2010  года.(с изменениями от 12 апреля 2016 года).
          Администрация Возовского сельсовета  является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс, счета открытые в соответствии с действующим законодательством оссийской ЕДЕРАЦИИ РОССИЙСКОЙ Ф РОРО  РО   РОИИ   ЧЧЧИИИ Российской Федерации, круглую печать со своим наименованием.
         Сведения об учреждении внесены в Единый государственный реестр юридических лиц за основным государственным регистрационным номером 1024600809310. (свидетельство ОГРН серии 46 № 001676671 от 04.03.2011г.).
Свидетельство о постановке на учет юридического лица в налоговом органе по месту нахождения на территории Российской Федерации выдано 23.12.1993г. МИФНС России №5 по Курской области, присвоен ИНН 46180000163, КПП 461801001.       Ответственными лицами за финансово-хозяйственную деятельность за поверяемый период в Администрации Возовского сельсовета являлись:
с правом первой подписи – Глава сельсовета — Хохлова Раиса Борисовна,
 с правом второй подписи — главный бухгалтер Кобзева Надежда Ивановна.
                     За отчетный период  администрацией  Возовского сельсовета  Поныровского района Курской области  осуществлялась реализация мероприятий в рамках Муниципальной программы Возовского сельсовета Поныровского района Курской области «Формирование современной городской среды на территории Возовского сельсовета   Поныровского района  Курской области на 2018-2024годы» Было принято постановление от   29.11.2017 г. № 109 «Об утверждении муниципальной  программы Возовского сельсовета  Поныровского района Курской области   « Формирование современной городской среды на территории Возовского сельсовета   Поныровского района  Курской области на 2018-2024 годы», постановлением № 23 от 28.03.2018г, №68 от 27.07.2018, № 29 от 06.03.2019 года внесены изменения в Программу.

	Муниципальная программа Возовского сельсовета Поныровского района Курской области « Формирование современной городской среды на территории Возовского сельсовета   Поныровского района  Курской области на 2018-2024 годы» (далее - Программа) включает одну подпрограмму:
1.     « Благоустройство мест общего пользования поселка Возы»
Срок реализации программы – 2018-2024 годы
Основной целью Программы является:
- повышение уровня благоустройства территории Возовского сельсовета Поныровского района Курской области.
Мероприятие 2019 года: Благоустройство пешеходной зоны в районе ул. Октябрьская и ул. Школьная поселка Возы Поныровского района Курской области.
Постановлением № 10 от 15 февраля 2019г. установлено расходное обязательство  на осуществление работ, связанных с реализацей программы                  « Формирование современной городской среды на территории Возовского сельсовета   Поныровского района  Курской области на 2018-2024 годы».
29 марта 2019г. № 38630418-1-2019-002 заключено соглашение о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету между комитетом ЖКХ и ТЭК Курской области и Администрацией Возовского сельсовета Поныровского района.
          На реализацию Программы в 2019 году были предусмотрены ассигнования в сумме 945,358 тыс. рублей  из них субсидия 875,767 тыс.рублей: средства федерального бюджета 858,25166 тыс.рублей и средства областного бюджета 17,51534 тыс.рубле. Средства местного бюджета составляют 69,591  тыс.рублей.
По договору № 3578 от 18 марта 2019г.  и доп.соглашением №1 от 23 мая 2019г.ГУПКО «Курскоблкоммунпроект» выполнена проектно-сметная документация. Акт №51 от 17 июля 2019г. Платежное поручение № 595297 от 19 июля 2019г. на сумму 62,655  тыс.рублей.
 Проведена экспертиза  Автономным учреждением Курской области «Государственная экспертиза проектов Курской области» сметной документации в соответствии с постановлением Администрации Курской области от 07.03.2018г  № 187-па в ред. от 29.03.2018 № 255-па « О проведении проверки достоверности определения сметной стоимости работ по благоустройству дворовых и общественных территорий при реализации мероприятий приоритетного проекта  «Формирование комфортной городской среды». В процессе проведения проверки сметной стоимости работ по благоустройству общественной территории изменения не были внесены. Сметная стоимость работ по объекту «Благоустройство пешеходной зоны  в районе ул.Октябрьская  и ул. Школьная в поселке Возы Поныровского района Курской области» определена в соответствии с МДС 81-35.2004 «Методика определения сметной стоимости строительной продукции на территории Российской Федерации» и не превышает  предусмотренные программой средства.
17 июня 2019 года проведен аукцион. Подрядчик АО «Фатежское дорожное ремонтно-строительное управление». 24 июня 2019г. подписан муниципальный контракт № 0144300002419000003-02 . Цена контракта 874,100 тыс.рублей. Выполнение работ в течении 30 дней с момента заключения Контракта. Срок действия контракта до 31 июля 2019 года. Акт о приемке выполненных работ № КС-2  от 22 июля 2019г на сумму 874,100 тыс.рублей. Справка о стоимости выполненных работ № КС-3  №1 от 22 июля 2019г. Платежным поручением №659101 от 29 июля 2019г.перечислено АО «Фатежское ДРСУ» 874,100 тыс.рублей. Акт приемки законченного строительством объекта КС 11 от 31 июля 2019г.
Государственной инспекцией строительного надзора Курской области  проведена проверка объекта «Благоустройство пешеходной зоны  в районе ул.Октябрьская  и ул. Школьная в поселке Возы Поныровского района Курской области». Дата проведения проверки с 28 по 29 августа 2019г. Нарушений не выявлено. Акт №427 от 29 августа 2019г.  Составлена справка-заключение  от 09 сентября 2019г по результатам проверки завершенных работ по благоустройству общественных и дворовых территорий, выполненных в рамках реализации государственной программы Курской области «Формирование современной городской среды в Курской области», в которой  работы по благоустройству территории, согласно муниципальному контракту от 24.06.2019г. выполнялись подрядной организацией АО «Фатежское ДРСУ» по проектной документации разработанной ГУПКО «Курскоблкоммунпроект». Согласно  представленным актам освидетельствования скрытых работ, протоколов испытания песка, щебня, битума, асфальтобетона, паспорта на бордюрные камни, примененные материалы соответствуют проекту. Дорожная одежда тротуаров состоит из подстилающего слоя мелкозернистого песка толщиной  0,10м, щебеночного основания фракции 10-70 и 10-20мм марки 1200 толщиной 0,12м, розлива битумной эмульсии, покрытия из мелкозернистого асфальтобетона марки Ш тип В,толщиной 5 см. В пешеходной зоне установлен бортовой камень в количестве 347 п.м, асфальтобетонное покрытие в пешеходной зоне 90 кв.м,  новое  покрытие тротуара, допускающего проезд – 708,2 кв.м. Установлено, что работы выполнены в соответствии с проектной документацией.
В сентябре месяце произведена инвентаризация общественной территории «Пешеходная зона  в районе ул.Октябрьская  и ул. Школьная в поселке Возы Поныровского района Курской области».
Расходование денежных средств по программе за 11 месяцев 2019 года
	Наименование
мун. программы

	ВСЕГО
	ФЕДЕРАЛЬНЫЕ
	ОБЛАСТНЫЕ
	МЕСТНЫЕ

	«Формирование современной городской среды  на территории Возовского сельсовета Поныровского района Курской области на 2018-2024 годы»
	ПСД
	62655
	56881,89
	1160,86
	4612,25

	Благоустройство пешеходной зоны в районе ул.Октябрьская и ул.Школьная в поселке Возы Поныровского района Курской области
	874100
	793559,45
	16195,09
	64345,46

	936755
	850441,34
	17355,95
	68957,71

	Руб и коп
Обобщение результатов контрольного мероприятия.

При осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля по целевому  использованию  денежных средств по национальному проекту «Жилье и городская среда в Администрации Возовского сельсовета  объем проверенных средств составил 936,755 руб. В ходе проведения контрольного мероприятия нецелевого расходования денежных средств не установлено.

[bookmark: _PictureBullets] Специалист  1 разряда
 Администрации  Возовского сельсовета
Поныровского района                                                  Р.И. Лопатина

Глава Возовского сельсовета
Поныровского района                          		        Р.Б.Хохлова
Главный бухгалтер                                                         Н.И. Кобзева

Акт финансового контроля составлен на 8 страницах. 1 экз. акта получил:
Глава Возовского сельсовета
Поныровского района                          		         Р.Б.Хохлова
Главный бухгалтер                                                         Н.И. Кобзева